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La tarification des activités proposées aux familles, s'opère selon un système de grille. Elle permet de déterminer les tarifs 

en fonction du revenu mensuel familial et du nombre d’enfant composant la famille.  

La grille applicable à la ville de Cergy est composée comme suit : 

RESSOURCES 

MENSUELLES 

FAMILLE 1 ENFANT FAMILLE 2 ENFANTS FAMILLE 3 ENFANTS FAMILLE 4 ENFANTS 

Code Tarif Code Tarif Code Tarif Code Tarif 

Jusqu'à 769,00 € A1 A2 A3 A4 

De 769,01 à 1 097,00 € B1 B2 B3 B4 

De 1 097,01 à 1 427,00 € C1 C2 C3 C4 

De 1 427,01 à 1 757,00 € D1 D2 D3 D4 

De 1 757,01à 2 085,00 € E1 E2 E3 E4 

De 2 085,01 à 2 415,00 € F1 F2 F3 F4 

De 2 415,01 à 2 745,00 € G1 G2 G3 G4 

De 2 745,01 à 3 073,00 € H1 H2 H3 H4 

De 3 073,01 à 3 403,00 € I1 I2 I3 I4 

De 3 403,01 à 3 733,00 € J1 J2 J3 J4 

De 3 733,01 à 4 061,00 € K1 K2 K3 K4 

De 4 061,01 à 4 391,00 € L1 L2 L3 L4 

De 4 391,01 à 4 721,00 € M1 M2 M3 M4 

De 4 721,01 à 5 049,00 € N1 N2 N3 N4 

De 5 049,01 à 5 379,00 € O1 O2 O3 O4 

5 379,01 € et + P1 P2 P3 P4 

 

 

EDUCATION 

1. Activités périscolaires 

 

Restauration scolaire  

TRANCHES  DE QUOTIENT FAMILIAL CODE Tarifs 

Jusqu'à  210,00 € AJ 0,93 € 

De 210,01 € à 362,00 € AK 1,54 € 

De 362,01 € à 383,00 € BL 2,84 € 

De 383,01 € à 412,00 € BM 3,06 € 

De 412,01 € à 467,00 € CN 3,87 € 

De 467,01 € à 526,00 € CP 4,64 € 

De 526,01 € à 549,00 € DQ 4,80 € 

De 549,01 € à 642,00 € DR 5,54 € 

642,01 € et + ER 5,71 € 

Hors Cergy sans convention : 8,52€ le repas 

Repas adulte : 4,49 € le repas 
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Ateliers du soir  

RESSOURCES 

MENSUELLES 

FAMILLE 1 ENFANT FAMILLE 2 ENFANTS FAMILLE 3 ENFANTS 
FAMILLE 4 ENFANTS 

et + 

CODE 

Tarifs 

(forfait 

mensuel) 

CODE 

Tarifs 

(forfait 

mensuel) 

CODE 

Tarifs 

(forfait 

mensuel) 

CODE 

Tarifs 

(forfait 

mensuel) 

Jusqu'à 769,00 € A1 9,27 € A2 8,74 € A3 7,84 € A4 7,15 € 

De 769,01 € à 1097,00 € B1 12,00 € B2 11,29 € B3 10,15 € B4 9,23 € 

De 1097,01 € à 1427,00 € C1 14,71 € C2 13,84 € C3 12,44 € C4 11,29 € 

De 1427,01 € à 1757,00 € D1 17,44 € D2 16,38 € D3 14,74 € D4 13,37 € 

De 1757,01 € à 2085,00 € E1 20,12 € E2 18,93 € E3 17,03 € E4 15,47 € 

De 2085,01 € à 2415,00 € F1 22,84 € F2 21,45 € F3 19,34 € F4 17,55 € 

De 2415,01 € à 2745,00 € G1 25,55 € G2 24,00 € G3 21,62 € G4 19,64 € 

De 2745,01 € à 3073,00 € H1 28,23 € H2 26,55 € H3 23,92 € H4 21,72 € 

De 3073,01 € à 3403,00 € I1 30,96 € I2 29,12 € I3 26,21 € I4 23,79 € 

De 3403,01 € à 3733,00 € J1 33,67 € J2 31,66 € J3 28,54 € J4 25,88 € 

De 3733,01 € à 4061,00 € K1 36,37 € K2 34,18 € K3 30,81 € K4 27,96 € 

De 4061,01 € à 4391,00 € L1 39,07 € L2 36,74 € L3 33,12 € L4 30,03 € 

De 4391,01 € à 4721,00 € M1 41,79 € M2 39,30 € M3 35,40 € M4 32,12 € 

De 4721,01 € à 5049,00 € N1 44,51 € N2 41,81 € N3 37,70 € N4 34,21 € 

De 5049,01 € à 5379,00 € O1 47,22 € O2 44,37 € O3 40,00 € O4 36,28 € 

5379,01 € et + P1 49,93 € P2 47,88 € P3 42,30 € P4 38,37 € 

                  

Hors commune   sans 

convention 
Ext.1 74,88 € Ext.2 69,03 € Ext.3 63,45 Ext.4 57,57 

En période de vacances scolaires : 50% sur le forfait 

 

 

Accueil périscolaire  

RESSOURCES MENSUELLES 

FAMILLE 1 ENFANT FAMILLE 2 ENFANTS 

CODE 
Tarifs 

matin 
Tarifs soir CODE 

Tarifs 

matin 
Tarifs soir 

Jusqu'à 769,00 € A1 0,60 € 1,54 € A2 0,57 €  1,41 € 

De 769,01 € à 1097,00 € B1 0,84 € 2,09 € B2 0,74 € 1,94 € 

De 1097,01 € à 1427,00 € C1 1,03 € 2,65 € C2 0,98 € 2,47 € 

De 1427,01 € à 1757,00 € D1 1,26 €  3,22 € D2 1,17 € 2,98 € 

De 1757,01 € à 2085,00 € E1 1,50 €  3,79 € E2 1,39 € 3,51 € 

De 2085,01 € à 2415,00 € F1 1,70 € 4,36 € F2 1,58 € 4,03 € 

De 2415,01 € à 2745,00 € G1 1,92 € 4,90 € G2 1,79 € 4,57 € 

De 2745,01 € à 3073,00 € H1 2,13 € 5,49 € H2 2,00 € 5,10 € 

De 3073,01 € à 3403,00 € I1 2,37 € 6,05 € I2 2,20 € 5,64 € 

De 3403,01 € à 3733,00 € J1 2,58 € 6,62 € J2 2,43 € 6,14 € 

De 3733,01 € à 4061,00 € K1 2,81 € 7,17 € K2 2,62 € 6,66 € 

De 4061,01 € à 4391,00 € L1 3,02 € 7,73 € L2 2,81 € 7,21 € 

De 4391,01 € à 4721,00 € M1 3,25 € 8,29 € M2 3,02 € 7,70 € 

De 4721,01 € à 5049,00 € N1 3,48 € 8,87 € N2 3,23 € 8,25 € 

De 5049,01 € à 5379,00 € O1 3,70 € 9,43 € O2 3,45 € 8,78 € 

5379,01 € et + P1 3,91 € 10,00 € P2 3,64 € 9,29 € 

              

Hors commune sans convention Ext.1 5,84 € 14,97 € Ext.2 5,48 € 13,92 € 
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RESSOURCES MENSUELLES 

FAMILLE 3 ENFANTS FAMILLE 4 ENFANTS et + 

CODE 
Tarifs 

matin 
Tarifs soir CODE Tarifs matin Tarifs soir 

Jusqu'à 769,00 € A3 0,53 € 1,32 € A4 0,50 € 1,19 € 

De 769,01 € à 1097,00 € B3 0,70 € 1,80 € B4 0,64 € 1,64 € 

De 1097,01 € à 1427,00 € C3 0,91 € 2,27 € C4 0,85 € 2,10 € 

De 1427,01 € à 1757,00 € D3 1,07 € 2,77 € D4 1,00 € 2,54 € 

De 1757,01 € à 2085,00 € E3 1,27 € 3,25 € E4 1,17 € 2,98 € 

De 2085,01 € à 2415,00 € F3 1,48 € 3,75 € F4 1,34 € 3,45 € 

De 2415,01 € à 2745,00 € G3 1,66 € 4,21 € G4 1,54 € 3,87 € 

De 2745,01 € à 3073,00 € H3 1,86 € 4,72 € H4 1,70 € 4,33 € 

De 3073,01 € à 3403,00 € I3 2,04 € 5,19 € I4 1,88 € 4,76 € 

De 3403,01 € à 3733,00 € J3 2,23 € 5,69 € J4 2,04 € 5,21 € 

De 3733,01 € à 4061,00 € K3 2,43 € 6,17 € K4 2,23 € 5,68 € 

De 4061,01 € à 4391,00 € L3 2,62 € 6,65 € L4 2,41 € 6,11 € 

De 4391,01 € à 4721,00 € M3 2,80 € 7,15 € M4 2,56 € 6,58 € 

De 4721,01 € à 5049,00 € N3 2,98 € 7,63 € N4 2,75 € 7,00 € 

De 5049,01 € à 5379,00 € O3 3,19 € 8,12 €  O4 2,93 € 7,44 € 

5379,01 € et + P3 3,37 € 8,59 € P4 3,09 € 7,87 € 

              

Hors commune sans convention Ext.3 5,05 € 12,88 € Ext.4 4,65 € 11,83 € 

 

 
Accueil de loisirs mercredis et vacances  
Commune, agglomération avec 

convention 
FAMILLE 1 ENFANT   FAMILLE 2 ENFANTS 

RESSOURCES MENSUELLES CODE 
Tarifs  

journée 

Tarifs 1/2 

journée 

avec repas 

Tarifs 1/2 

journée 

sans repas 

CODE 
Tarifs 

journée 

Tarifs 1/2 

journée 

avec repas 

Tarifs 1/2 

journée 

sans repas 

Jusqu'à 769,00 € A1 4,11 € 2,47 € 1,64 € A2 3,83 € 2,29 € 1,54 € 

De   769,01 € à 1097,00 € B1 5,66 € 3,40 € 2,25 € B2 5,23 € 3,14 € 2,10 € 

De 1097,01 € à 1427,00 € C1 7,17 € 4,30 €  2,89 € C2 6,66 € 4,00 € 2,67 € 

De 1427,01 € à 1757,00 € D1 8,69 € 5,20 € 3,49 € D2 8,10 € 4,84 € 3,24 € 

De 1757,01 € à 2085,00 € E1 10,20 € 6,14 € 4,06 € E2 9,50 € 5,71 € 3,81 € 

De 2085,01 € à 2415,00 € F1 11,75 € 7,07 € 4,71 € F2 10,92 € 6,57 €  4,37 € 

De 2415,01 € à 2745,00 € G1 13,28 € 7,96 € 5,32 € G2 12,33 € 7,39 € 4,93 € 

De 2745,01 € à 3073,00 € H1 14,79 € 8,88 € 5,92 € H2 13,74 € 8,26 € 5,51 € 

De 3073,01 € à 3403,00 € I1 16,32 € 9,78 € 6,56 € I2 15,20 € 9,12 € 6,08 € 

De 3403,01 € à 3733,00 € J1 17,82 € 10,70 € 7,15 € J2 16,60 € 9,96 € 6,64 € 

De 3733,01 € à 4061,00 € K1 19,37 € 11,62 € 7,74 € K2 18,03 € 10,85 € 7,22 € 

De 4061,01 € à 4391,00 € L1 20,91 € 12,53 € 8,36 € L2 19,41 € 11,66 € 7,77 € 

De 4391,01 € à 4721,00 € M1 22,42 € 13,45 € 8,98 € M2 20,85 € 12,50 € 8,35 € 

De 4721,01 € à 5049,00 € N1 23,95 € 14,37 € 9,57 € N2 22,27 € 13,36 € 8,94 € 

De 5049,01 € à 5379,00 € O1 25,46 € 15,29 € 10,18 € O2 23,72 € 14,22 € 9,47 € 

5379,01 € et + P1 27,00 € 16,19 € 10,81 €  P2 25,10 € 15,07 € 10,04 € 
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Commune, agglomération avec 

convention 
FAMILLE 3 ENFANTS FAMILLE 4 ENFANTS ET + 

RESSOURCES 

MENSUELLES 
CODE 

Tarifs 

journée 

Tarifs  1/2 

journée 

avec repas 

Tarifs 1/2 

journée 

sans repas 

CODE 
Tarifs 

journée 

Tarifs 1/2 

journée 

avec repas 

Tarifs 1/2 

journée 

sans repas 

Jusqu'à 769,00 € A3 3,53 € 2,12 € 1,41 € A4 3,25 € 1,95 € 1,31 € 

De   769,01 € à 1097,00 € B3 4,84 € 2,92 € 1,94 € B4 4,46 € 2,67 € 1,79 € 

De 1097,01 € à 1427,00 € C3 6,17 € 3,70 € 2,47 € C4 5,68 € 3,41 € 2,26 € 

De 1427,01 € à 1757,00 € D3 7,48 € 4,48 € 2,98 € D4 6,86 € 4,13 € 2,75 € 

De 1757,01 € à 2085,00 € E3 8,79 € 5,26 € 3,51 € E4 8,10 € 4,83 € 3,23 € 

De 2085,01 € à 2415,00 € F3 10,09 € 6,07 € 4,03 € F4 9,27 € 5,57 € 3,71 € 

De 2415,01 € à 2745,00 € G3 11,43 € 6,84 € 4,56 € G4 10,48 € 6,29 € 4,19 € 

De 2745,01 € à 3073,00 € H3 12,75 € 7,64 € 5,10 € H4 11,68 € 7,04 € 4,67 € 

De 3073,01 € à 3403,00 € I3 14,01 € 8,43 € 5,64 € I4 12,89 € 7,73 € 5,16 € 

De 3403,01 € à 3733,00 € J3 15,36 € 9,23 € 6,14 € J4 14,11 € 8,45 € 5,66 € 

De 3733,01 € à 4061,00 € K3 16,66 € 10,01 € 6,66 € K4 15,30 € 9,19 € 6,12 € 

De 4061,01 € à 4391,00 € L3 18,00 € 10,80 € 7,21 € L4 16,52 € 9,91 € 6,62 € 

De 4391,01 € à 4721,00 € M3 19,29 € 11,55 € 7,70 € M4 17,72 € 10,60 € 7,10 € 

De 4721,01 € à 5049,00 € N3 20,57 € 12,35 € 8,25 € N4 18,91 € 11,37 € 7,60 € 

De 5049,01 € à 5379,00 € O3 21,91 € 13,15 € 8,77 € O4 20,14 € 12,08 € 8,07 € 

5379,01 € et + P3 23,22 € 13,93 € 9,29 € P4 21,33 € 12,80 € 8,51 € 

10 % sur ces tarifs en juillet et en août - Le tarif nuitée est équivalent au tarif journée 

 

 

Hors commune, hors 

agglomération, hors ULIS 
FAMILLE 1 ENFANT FAMILLE 2 ENFANTS 

RESSOURCES 

MENSUELLES 
CODE 

Tarif  

journée 

Tarifs 1/2 

journée avec 

repas 

Tarifs 1/2 

journée 

sans repas 

CODE 
Tarifs 

journée 

Tarifs 1/2 

journée avec 

repas 

Tarifs 1/2 

journée 

sans repas 

Jusqu'à 3 403,01 € HC 1 40,51 € 24,30 € 16,19 € HC 2 37,67 € 22,58 € 15,06 € 

3 403,01€ et + HC1 bis 54,12 € 32,47 € 21,65 € HC 2 bis 51,34 € 30,81 € 20,54 € 

 

Hors commune, hors 

agglomération, hors ULIS 
FAMILLE 3 ENFANTS FAMILLE 4 ENFANTS ET + 

RESSOURCES 

MENSUELLES 
CODE 

Tarif  

journée 

Tarifs 1/2 

journée avec 

repas 

Tarifs 1/2 

journée 

sans repas 

CODE 
Tarifs 

journée 

Tarifs 1/2 

journée avec 

repas 

Tarifs 1/2 

journée 

sans repas 

Jusqu'à 3 403,01 € HC 3 34,84 € 20,91 € 13,93 € HC 4 32,01 € 19,21 € 12,80 € 

3 403,01€ et + HC 3 bis 46,81 € 28,09 € 18,73 € HC 4 bis 44,41 € 26,65 € 17,76 € 

  

Agglomération sans 

convention 
FAMILLE 1 ENFANT FAMILLE 2 ENFANTS 

RESSOURCES 

MENSUELLES 
CODE 

Tarif  

journée 

Tarifs 1/2 

journée avec 

repas 

Tarifs 1/2 

journée 

sans repas 

CODE 
Tarifs 

journée 

Tarifs 1/2 

journée avec 

repas 

Tarifs 1/2 

journée 

sans repas 

Jusqu'à 3 403,01 € AG 1 27,00 € 16,19 € 10,81 € AG 2 25,10 € 15,07 € 10,04 € 

3 403,01€ et + AG 1 bis 40,51 € 24,30 € 16,19 € AG 2 bis 37,67 € 22,58 € 15,06 € 

 

Agglomération sans 

convention 
FAMILLE 3 ENFANTS FAMILLE 4 ENFANTS ET + 

RESSOURCES 

MENSUELLES 
CODE 

Tarif  

journée 

Tarifs 1/2 

journée avec 

repas 

Tarifs 1/2 

journée 

sans repas 

CODE 
Tarifs 

journée 

Tarifs 1/2 

journée avec 

repas 

Tarifs 1/2 

journée 

sans repas 

Jusqu'à 3 403,01 € AG 3 23,68 € 14,21 € 9,47 € AG 4 21,76 € 13,05 € 8,51 € 

3 403,01€ et + AG 3 bis 35,54 € 21,32 € 14,21 € AG 4 bis 32,65 € 19,59 € 12,80 € 

10 % sur ces tarifs en juillet et en août - Le tarif nuitée est équivalent au tarif journée 

- Les présences d'urgences sans réservation font l'objet d'une majoration tarifaire de 100%, sur l’ensemble des 

réservations obligatoires (activités périscolaires sur temps scolaires sauf accueil du matin, des midis, soirs, 

mercredis et activités extra scolaires). 
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- Lorsque l’enfant bénéficie d’un PAI pour le suivi d’un régime alimentaire particulier, en cas de souhait de 

fréquentation de la restauration scolaire et/ou de l’accueil du soir maternel, la famille devra fournir l’intégralité 

du repas et/ou du goûter à l’enfant. 

Ce fonctionnement sera pris en compte pour la facturation des familles avec une réduction correspondant au coût 

réel du repas : 

- Restauration scolaire et accueil maternel du soir : 25% de réduction sur le tarif au quotient familial 
- ALSH (Centre de loisirs les mercredis ou les vacances) : 9% de réduction sur le tarif au quotient familial 

 

 

2. Activités périscolaires et extrascolaires applicable à la Maison Départementale 

de l’Enfance 

Activité Tarifs 

Restauration - CN 3,87 € 

Accueil du matin - F4 1,34 € 

Atelier du soir (mois) - F4 17,55 € 

Atelier du soir - F4 3,45 € 

ALSH mercredi et vacances matin avec repas - F4 5,57 € 

ALSH mercredi et vacances après-midi sans repas - F4 3,71 € 

 

- Les présences d'urgences sans réservation font l'objet d'une majoration tarifaire de 100%, sur l’ensemble des 

réservations obligatoires (activités périscolaires sur temps scolaires sauf accueil du matin, des midis, soirs, 

mercredis et activités extra scolaires). 

- Lorsque l’enfant bénéficie d’un PAI pour le suivi d’un régime alimentaire particulier, en cas de souhait de 

fréquentation de la restauration scolaire et/ou de l’accueil du soir maternel, la famille devra fournir l’intégralité 

du repas et/ou du goûter à l’enfant. 

Ce fonctionnement sera pris en compte pour la facturation des familles avec une réduction correspondant au coût 

réel du repas : 

- Restauration scolaire et accueil maternel du soir : 25% de réduction sur le tarif au quotient familial 
- ALSH (Centre de loisirs les mercredis ou les vacances) : 9% de réduction sur le tarif au quotient familial 
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3. Mini-séjours 

 

Mini-séjours 5 jours 4 nuits 

Ressources familiales mensuelles Code Tarif 1 enfant 2022 
2 enfants 

2022 
3 enfants 

2022 
4 enfants et+ 

2022 

Jusqu'à 769,00 € A 38 € 37 € 34 € 33 € 

De 769,01 à 1 097,00 € B 55 € 52 € 48 € 45 € 

De 1 097,01 à 1 427,00 € C 78 € 75 € 71 € 68 € 

De 1 427,01 à 1 757,00 € D 111 € 108 € 103 € 99 € 

De 1 757,01à 2 085,00 € E 122 € 118 € 113 € 107 € 

De 2 085,01 à 2 415,00 € F 133 € 128 € 122 € 116 € 

De 2 415,01 à 2 745,00 € G 145 € 137 € 130 € 123 € 

De 2 745,01 à 3 073,00 € H 155 € 147 € 139 € 131 € 

De 3  073,01 à 3 403,00 € I 170 € 161 € 153 € 144 € 

De 3 403,01 à 3 733,00 € J 187 € 177 € 165 € 156 € 

De 3 733,01 à 4 061,00 € K 203 € 192 € 180 € 169 € 

De 4 061,01 à 4 391,00 € L 219 € 207 € 194 € 181 € 

De 4 391,01 à 4 721,00 € M 235 € 223 € 208 € 194 € 

De 4 721,01 à 5 049,00 € N 253 € 237 € 222 € 207 € 

De 5 049,01 à 5 379,00 € O 269 € 253 € 235 € 219 € 

5 379,01 € et + P 286 € 268 € 250 € 232 € 

 

Mini-séjours 4 jours 3 nuits 

Ressources familiales mensuelles Code Tarif 1 enfant 2022 
2 enfants 

2022 
3 enfants 

2022 
4 enfants et+ 

2022 

Jusqu'à 769,00 € A 31 € 29 € 28 € 26 € 

De 769,01 à 1 097,00 € B 44 € 41 € 39 € 37 € 

De 1 097,01 à 1 427,00 € C 63 € 60 € 57 € 54 € 

De 1 427,01 à 1 757,00 € D 90 € 86 € 83 € 79 € 

De 1 757,01à 2 085,00 € E 98 € 94 € 90 € 85 € 

De 2 085,01 à 2 415,00 € F 107 € 102 € 96 € 92 € 

De 2 415,01 à 2 745,00 € G 115 € 109 € 105 € 99 € 

De 2 745,01 à 3 073,00 € H 124 € 118 € 111 € 105 € 

De 3  073,01 à 3 403,00 € I 136 € 129 € 122 € 115 € 

De 3 403,01 à 3 733,00 € J 149 € 141 € 132 € 124 € 

De 3 733,01 à 4 061,00 € K 162 € 153 € 144 € 134 € 

De 4 061,01 à 4 391,00 € L 176 € 165 € 155 € 145 € 

De 4 391,01 à 4 721,00 € M 188 € 178 € 167 € 155 € 

De 4 721,01 à 5 049,00 € N 202 € 190 € 178 € 165 € 

De 5 049,01 à 5 379,00 € O 215 € 202 € 188 € 176 € 

5 379,01 € et + P 229 € 215 € 200 € 185 € 
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Mini-séjours 3 jours 2 nuits 

Ressources familiales mensuelles Code Tarif 1 enfant 2022 
2 enfants 

2022 

3 enfants 

2022 

4 enfants et+ 

2022 

Jusqu'à 769,00 € A 21 € 20 € 20 € 18 € 

De 769,01 à 1 097,00 € B 30 € 29 € 26 € 25 € 

De 1 097,01 à 1 427,00 € C 44 € 41 € 39 € 38 € 

De 1 427,01 à 1 757,00 € D 62 € 60 € 57 € 55 € 

De 1 757,01à 2 085,00 € E 68 € 65 € 62 € 59 € 

De 2 085,01 à 2 415,00 € F 74 € 70 € 67 € 64 € 

De 2 415,01 à 2 745,00 € G 79 € 76 € 72 € 68 € 

De 2 745,01 à 3 073,00 € H 85 € 82 € 77 € 72 € 

De 3  073,01 à 3 403,00 € I 94 € 90 € 84 € 79 € 

De 3 403,01 à 3 733,00 € J 103 € 98 € 92 € 86 € 

De 3 733,01 à 4 061,00 € K 113 € 106 € 100 € 93 € 

De 4 061,01 à 4 391,00 € L 122 € 114 € 107 € 100 € 

De 4 391,01 à 4 721,00 € M 130 € 123 € 115 € 107 € 

De 4 721,01 à 5 049,00 € N 139 € 131 € 123 € 114 € 

De 5 049,01 à 5 379,00 € O 148 € 139 € 130 € 121 € 

5 379,01 € et + P 157 € 148 € 138 € 128 € 

 

 

Mini-séjours 2 jours 1 nuit 
Ressources familiales mensuelles Code Tarif 1 enfant 2022 

2 enfants 
2022 

3 enfants 
2022 

4 enfants et+ 
2022 

Jusqu'à 769,00 € A 14 € 14 € 13 € 13 € 

De 769,01 à 1 097,00 € B 21 € 20 € 17 € 17 € 

De 1 097,01 à 1 427,00 € C 29 € 28 € 26 € 25 € 

De 1 427,01 à 1 757,00 € D 41 € 39 € 38 € 37 € 

De 1 757,01à 2 085,00 € E 45 € 44 € 41 € 39 € 

De 2 085,01 à 2 415,00 € F 49 € 47 € 45 € 43 € 

De 2 415,01 à 2 745,00 € G 53 € 51 € 48 € 45 € 

De 2 745,01 à 3 073,00 € H 56 € 54 € 51 € 48 € 

De 3  073,01 à 3 403,00 € I 62 € 60 € 56 € 53 € 

De 3 403,01 à 3 733,00 € J 69 € 64 € 61 € 57 € 

De 3 733,01 à 4 061,00 € K 75 € 70 € 67 € 62 € 

De 4 061,01 à 4 391,00 € L 80 € 76 € 71 € 67 € 

De 4 391,01 à 4 721,00 € M 86 € 82 € 77 € 71 € 

De 4 721,01 à 5 049,00 € N 93 € 87 € 82 € 76 € 

De 5 049,01 à 5 379,00 € O 99 € 93 € 86 € 80 € 

5 379,01 € et + P 105 € 99 € 92 € 85 € 
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Mini-séjours 12 jours 11 nuits 

Ressources familiales mensuelles Code Tarif 1 enfant 2022 
2 enfants 

2022 
3 enfants 

2022 
4 enfants et+ 

2022 

Jusqu'à 769,00 € A 91 € 88 € 83 € 80 € 

De 769,01 à 1 097,00 € B 132 € 124 € 116 € 108 € 

De 1 097,01 à 1 427,00 € C 187 € 179 € 171 € 163 € 

De 1 427,01 à 1 757,00 € D 267 € 259 € 248 € 237 € 

De 1 757,01à 2 085,00 € E 292 € 284 € 270 € 256 € 

De 2 085,01 à 2 415,00 € F 320 € 306 € 292 € 278 € 

De 2 415,01 à 2 745,00 € G 347 € 328 € 312 € 295 € 

De 2 745,01 à 3 073,00 € H 372 € 353 € 334 € 314 € 

De 3  073,01 à 3 403,00 € I 408 € 386 € 367 € 345 € 

De 3 403,01 à 3 733,00 € J 449 € 425 € 397 € 375 € 

De 3 733,01 à 4 061,00 € K 488 € 460 € 433 € 405 € 

De 4 061,01 à 4 391,00 € L 527 € 496 € 466 € 436 € 

De 4 391,01 à 4 721,00 € M 565 € 535 € 499 € 466 € 

De 4 721,01 à 5 049,00 € N 607 € 568 € 532 € 496 € 

De 5 049,01 à 5 379,00 € O 645 € 607 € 565 € 527 € 

5 379,01 € et + P 686 € 642 € 601 € 557 € 
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CULTURE 

1. Centre de formation danse (CFD) 

  

Tarifs annuels tenant compte des ressources mensuelles 

Détail 
Codes A à D Codes E à H 

Codes I à 
L 

Codes M à P 
Hors 

commune 

Formule unique d’enseignement 

: 7h30 minimum de cours 

hebdomadaire, hors vacances 

scolaires 

50 € 85 € 120 € 160 € 200 € 

4 disciplines : 

Contemporain, Jazz, Classique, Hip-

Hop + Jeune Ballet 

Formule CFD junior pour 2h de 

cours hebdomadaire 
17 € 29 € 40 € 60 € 80 € Hip-Hop 

Tarif ancien élèves 20 € 
1 cours par semaine dans la limite 

des places disponibles et accès aux 

entrainements libres 
Tarif danseurs professionnels 50 € 

Stage enfants d'une durée de 

1h30 par jour 
20 € la semaine 

Formation initiale Hip-Hop 500 € l'année pour les inscriptions à partir de septembre 2023 

Formation continue Hip-Hop 1 000 € l'année pour les inscriptions à partir de septembre 2023 

 

2.  Location d’instruments de Musique 

 

Type d'instruments Tarif trimestriel 

Altos - Clarinettes - Cornets -Guitares acoustiques - Hautbois - 

Saxophones - Trompettes - Tubas - Violons -Violoncelles 

Autres instruments 
35 € 

 

 
 

3. Bibliothèques 

Abonnement : gratuit 

Tarif perte de carte de lecteur : 2€ 



4. Cours de Musique 

PARCOURS COMPLET N°1 Barème scolarité (+25€ de droits d’inscription): 

Cours d’instrument au choix : Violon, Alto, Violoncelle, Guitare, Batterie, Percussions, Guitare électrique, Guitare basse, Piano, Flûte traversière, Trompette, Clarinette, Saxophone, Trombone, Tuba, Cor 

+ pratique collective : Priorités : Chorales enfants et adultes  

 Orchestre à Cordes 1&2, et Piccolo 

 Options :  Ensemble de Percussions, Ensemble de Guitares, Ensemble de Guitares Electriques, Ensemble Vents, Atelier de Musiques Actuelles, Atelier Jazz, Atelier Latino, Atelier vocal   

+ formation musicale : Deux cycles de 4 années chacun (possibilité d’effectuer un cycle de 6 ans) 

3ème cycle Enseignement de Musique Amateur EMA1 et EMA2 (possibilité de présenter de Diplôme d’Etudes de Musique Amateur DEMA) 

   

Ressources familiales 

mensuelles 

FAMILLE COMPOSEE DE 1 ENFANT 

ou SANS ENFANT 
FAMILLE COMPOSEE DE 2 ENFANTS FAMILLE COMPOSEE DE 3 ENFANTS FAMILLE COMPOSEE DE 4 ENFANTS ET +  

BAS DE LA 

TRANCHE 

HAUT DE 

LA 

TRANCHE 

CODE 

TARIF  

FORFAIT 

ANNUEL 

2 

membres 

de la 

même 

famille 

inscrits 

(-10% 

sur le 

total du 

forfait) 

3 

membres 

de la 

même 

famille 

inscrits (-

20% sur 

le total 

du 

forfait) 

CODE 

TARIF  

FORFAIT 

ANNUEL 

2 

membres 

de la 

même 

famille 

inscrits 

(-10% 

sur le 

total du 

forfait) 

3 

membres 

de la 

même 

famille 

inscrits 

(-20% 

sur le 

total du 

forfait) 

4 

membres 

et + de la 

même 

famille 

inscrits (- 

30% sur 

le total 

du 

forfait) 

CODE 

TARIF  

FORFAIT 

ANNUEL 

2 

membres 

de la 

même 

famille 

inscrits 

(-10% 

sur le 

total du 

forfait) 

3 

membres 

de la 

même 

famille 

inscrits 

(-20% 

sur le 

total du 

forfait) 

4 

membres 

et + de la 

même 

famille 

inscrits (- 

30% sur 

le total 

du 

forfait) 

CODE 

TARIF  

FORFAIT 

ANNUEL 

2 

membres 

de la 

même 

famille 

inscrits 

(-10% 

sur le 

total du 

forfait) 

3 

membres 

de la 

même 

famille 

inscrits 

(-20% 

sur le 

total du 

forfait) 

4 

membres 

et + de la 

même 

famille 

inscrits (- 

30% sur 

le total 

du 

forfait) 

0,00 € 769,00 € 1 A1 184,00 € 165,60 € 147,20 € 1 A2 174,80 € 157,32 € 139,84 € 122,36 € 1 A3 165,60 € 149,04 € 132,48 € 115,92 € 1 A4 156,40 € 140,76 € 125,12 € 109,48 € 

769,00 € 1 097,00 € 1 B1 196,00 € 176,40 € 156,80 € 1 B2 186,20 € 167,58 € 148,96 € 130,34 € 1 B3 176,40 € 158,76 € 141,12 € 123,48 € 1 B4 166,60 € 149,94 € 133,28 € 116,62 € 

1 097,00 € 1 427,00 € 1 C1 208,00 € 187,20 € 166,40 € 1 C2 197,60 € 177,84 € 158,08 € 138,32 € 1 C3 176,40 € 158,76 € 141,12 € 123,48 € 1 C4 176,80 € 159,12 € 141,44 € 123,76 € 

1 427,00 € 1 757,00 € 1 D1 220,00 € 198,00 € 176,00 € 1 D2 209,00 € 188,10 € 167,20 € 146,30 € 1 D3 198,00 € 178,20 € 158,40 € 138,60 € 1 D4 187,00 € 168,30 € 149,60 € 130,90 € 

1 757,00 € 2 085,00 € 1 E1 232,00 € 208,80 € 185,60 € 1 E2 220,40 € 198,36 € 176,32 € 154,28 € 1 E3 208,80 € 187,92 € 167,04 € 146,16 € 1 E4 197,20 € 177,48 € 157,76 € 138,04 € 

2 085,00 € 2 415,00 € 1 F1 244,00 € 219,60 € 195,20 € 1 F2 231,80 € 208,62 € 185,44 € 162,26 € 1 F3 219,60 € 197,64 € 175,68 € 153,72 € 1 F4 207,40 € 186,66 € 165,92 € 145,18 € 

2 415,00 € 2 746,00 € 1 G1 256,00 € 230,40 € 204,80 € 1 G2 243,20 € 218,88 € 194,56 € 170,24 € 1 G3 230,40 € 207,36 € 184,32 € 161,28 € 1 G4 217,60 € 195,84 € 174,08 € 152,32 € 

2 746,00 € 3 073,00 € 1 H1 268,00 € 241,20 € 214,40 € 1 H2 254,60 € 229,14 € 203,68 € 178,22 € 1 H3 241,20 € 217,08 € 192,96 € 168,84 € 1 H4 227,80 € 205,02 € 182,24 € 159,46 € 

3 073,00 € 3 403,00 € 1 I1 280,00 € 252,00 € 224,00 € 1 I2 266,00 € 239,40 € 212,80 € 186,20 € 1 I3 252,00 € 226,80 € 201,60 € 176,40 € 1 I4 238,00 € 214,20 € 190,40 € 166,60 € 

3 403,00 € 3 733,00 € 1 J1 292,00 € 262,80 € 233,60 € 1 J2 277,40 € 249,66 € 221,92 € 194,18 € 1 J3 262,80 € 236,52 € 210,24 € 183,96 € 1 J4 248,20 € 223,38 € 198,56 € 173,74 € 

3 733,00 € 4 061,00 € 1 K1 304,00 € 273,60 € 243,20 € 1 K2 288,80 € 259,92 € 231,04 € 202,16 € 1 K3 273,60 € 246,24 € 218,88 € 191,52 € 1 K4 258,40 € 232,56 € 206,72 € 180,88 € 

4 061,00 € 4 391,00 € 1 L1 316,00 € 284,40 € 252,80 € 1 L2 300,20 € 270,18 € 240,16 € 210,14 € 1 L3 284,40 € 255,96 € 227,52 € 199,08 € 1 L4 268,60 € 241,74 € 214,88 € 188,02 € 

4 391,00 € 4 721,00 € 1 M1 328,00 € 295,20 € 262,40 € 1 M2 311,60 € 280,44 € 249,28 € 218,12 € 1 M3 295,20 € 265,68 € 236,16 € 206,64 € 1 M4 278,80 € 250,92 € 223,04 € 195,16 € 

4 721,00 € 5 049,00 € 1 N1 340,00 € 306,00 € 272,00 € 1 N2 323,00 € 290,70 € 258,40 € 226,10 € 1 N3 306,00 € 275,40 € 244,80 € 214,20 € 1 N4 289,00 € 260,10 € 231,20 € 202,30 € 

5 049,00 € 5 379,00 € 1 O1 352,00 € 316,80 € 281,60 € 1 O2 334,40 € 300,96 € 267,52 € 234,08 € 1 O3 316,80 € 285,12 € 253,44 € 221,76 € 1 O4 299,20 € 269,28 € 239,36 € 209,44 € 

5 379,00 € et plus 1P1 364,00 € 327,60 € 291,20 € 1P2 345,80 € 311,22 € 276,64 € 242,06 € 1P3 327,60 € 294,84 € 262,08 € 229,32 € 1P4 309,40 € 278,46 € 247,52 € 216,58 € 

HORS COMMUNE 
1 Ext. 

1 
580,80 € 522,72 € 464,64 € 

1 Ext. 
2 

551,76 € 496,58 € 441,41 € 386,23 € 
1 Ext. 

3 
522,72 € 470,45 € 418,18 € 365,90 € 

1 Ext. 
4 

493,68 € 444,31 € 394,94 € 345,58 € 

Cas particulier des étudiants de l'enseignement supérieur habitant ou étudiant à Cergy: 
Tarif 1B1 – 196€ 

 Les étudiants peuvent, s'ils le désirent et sur présentation de leur carte d'étudiant ou d'un certificat de scolarité, bénéficier des 
droits de scolarité forfaitaires suivants, quel que soit leur lieu d'habitation et/ou leur lieu d'études. 



PARCOURS COLLECTIF N°2 - Barème scolarité (+25€ de droits d’inscription): 

Pratique collective au choix (accès : évaluation des enseignant / places disponibles) :  

Orchestre à Cordes 1&2, Chorales Enfants, Formation Musicale seule 

Ensemble de Percussions, Ensemble de Guitares, Ensemble Flûtes Traversière, Ensemble de Violoncelle, Atelier de Musique Actuelle, Musique de Chambre 

 

Ressources familiales 
mensuelles 

FAMILLE COMPOSEE DE 1 
ENFANT ou SANS ENFANT 

FAMILLE COMPOSEE DE 2 ENFANTS FAMILLE COMPOSEE DE 3 ENFANTS FAMILLE COMPOSEE DE 4 ENFANTS ET +  

BAS DE LA 

TRANCHE 

HAUT DE 

LA 

TRANCHE 

CODE 

TARIF  

FORFA

IT 

ANNUE

L 

2 

membres 

de la 

même 

famille 

inscrits (-

10% sur 

le total du 

forfait) 

3 

membres 

de la 

même 

famille 

inscrits (-

20% sur le 

total du 

forfait) 

CODE 

TARIF  

FORFAIT 

ANNUEL 

2 

membres 

de la 

même 

famille 

inscrits (-

10% sur 

le total 

du 

forfait) 

3 membres 

de la 

même 

famille 

inscrits (-

20% sur le 

total du 

forfait) 

4 

membre

s et + de 

la même 

famille 

inscrits 

(- 30% 

sur le 

total du 

forfait) 

CODE 

TARIF  

FORFA

IT 

ANNUE

L 

2 membres 

de la 

même 

famille 

inscrits (-

10% sur le 

total du 

forfait) 

3 

membre

s de la 

même 

famille 

inscrits 

(-20% 

sur le 

total du 

forfait) 

4 

membre

s et + de 

la même 

famille 

inscrits 

(- 30% 

sur le 

total du 

forfait) 

CODE 

TARIF  

FORFAIT 

ANNUEL 

2 

membre

s de la 

même 

famille 

inscrits 

(-10% 

sur le 

total du 

forfait) 

3 

membre

s de la 

même 

famille 

inscrits 

(-20% 

sur le 

total du 

forfait) 

4 membres 

et + de la 

même 

famille 

inscrits (- 

30% sur le 

total du 

forfait) 

0,00 € 769,00 € 2 A1 48,40 € 43,56 € 38,72 € 2 A2 45,98 € 41,38 € 36,78 € 32,19 € 2 A3 43,56 € 39,20 € 34,85 € 30,49 € 2 A4 41,14 € 37,03 € 32,91 € 25,92 € 

769,00 € 1 097,00 € 2 B1 51,60 € 46,44 € 41,28 € 2 B2 49,02 € 44,12 € 39,22 € 34,31 € 2 B3 46,44 € 41,80 € 37,15 € 32,51 € 2 B4 43,86 € 39,47 € 35,09 € 30,70 € 

1 097,00 € 1 427,00 € 2 C1 54,80 € 49,32 € 43,84 € 2 C2 52,06 € 46,85 € 41,65 € 36,44 € 2 C3 49,32 € 44,39 € 39,46 € 34,52 € 2 C4 46,58 € 41,92 € 37,26 € 29,35 € 

1 427,00 € 1 757,00 € 2 D1 58,00 € 52,20 € 46,40 € 2 D2 55,10 € 49,59 € 44,08 € 38,57 € 2 D3 52,20 € 46,98 € 41,76 € 36,54 € 2 D4 49,30 € 44,37 € 39,44 € 34,51 € 

1 757,00 € 2 085,00 € 2 E1 61,20 € 55,08 € 48,96 € 2 E2 58,14 € 52,33 € 46,51 € 40,70 € 2 E3 55,08 € 49,57 € 44,06 € 38,56 € 2 E4 52,02 € 46,82 € 41,62 € 32,77 € 

2 085,00 € 2 415,00 € 2 F1 64,40 € 57,96 € 51,52 € 2 F2 61,18 € 55,06 € 48,94 € 42,83 € 2 F3 57,96 € 52,16 € 46,37 € 40,57 € 2 F4 54,74 € 49,27 € 43,79 € 38,32 € 

2 415,00 € 2 746,00 € 2 G1 67,60 € 60,84 € 54,08 € 2 G2 64,22 € 57,80 € 51,38 € 44,95 € 2 G3 60,84 € 54,76 € 48,67 € 42,59 € 2 G4 57,46 € 51,71 € 45,97 € 36,20 € 

2 746,00 € 3 073,00 € 2 H1 70,80 € 63,72 € 56,64 € 2 H2 67,26 € 60,53 € 53,81 € 47,08 € 2 H3 63,72 € 57,35 € 50,98 € 44,60 € 2 H4 60,18 € 54,16 € 48,14 € 42,13 € 

3 073,00 € 3 403,00 € 2 I1 74,00 € 66,60 € 59,20 € 2 I2 70,30 € 63,27 € 56,24 € 49,21 € 2 I3 66,60 € 59,94 € 53,28 € 46,62 € 2 I4 62,90 € 56,61 € 50,32 € 39,63 € 

3 403,00 € 3 733,00 € 2 J1 77,20 € 69,48 € 61,76 € 2 J2 73,34 € 66,01 € 58,67 € 51,34 € 2 J3 69,48 € 62,53 € 55,58 € 48,64 € 2 J4 65,62 € 59,06 € 52,50 € 45,93 € 

3 733,00 € 4 061,00 € 2 K1 80,40 € 72,36 € 64,32 € 2 K2 76,38 € 68,74 € 61,10 € 53,47 € 2 K3 72,36 € 65,12 € 57,89 € 50,65 € 2 K4 68,34 € 61,51 € 54,67 € 43,05 € 

4 061,00 € 4 391,00 € 2 L1 83,60 € 75,24 € 66,88 € 2 L2 79,42 € 71,48 € 63,54 € 55,59 € 2 L3 75,24 € 67,72 € 60,19 € 52,67 € 2 L4 71,06 € 63,95 € 56,85 € 49,74 € 

4 391,00 € 4 721,00 € 2 M1 86,80 € 78,12 € 69,44 € 2 M2 82,46 € 74,21 € 65,97 € 57,72 € 2 M3 78,12 € 70,31 € 62,50 € 54,68 € 2 M4 73,78 € 66,40 € 59,02 € 46,48 € 

4 721,00 € 5 049,00 € 2 N1 90,00 € 81,00 € 72,00 € 2 N2 85,50 € 76,95 € 68,40 € 59,85 € 2 N3 81,00 € 72,90 € 64,80 € 56,70 € 2 N4 76,50 € 68,85 € 61,20 € 53,55 € 

5 049,00 € 5 379,00 € 2 O1 93,20 € 83,88 € 74,56 € 2 O2 88,54 € 79,69 € 70,83 € 61,98 € 2 O3 83,88 € 75,49 € 67,10 € 58,72 € 2 O4 79,22 € 71,30 € 63,38 € 49,91 € 

5 379,00 € et plus 2P1 96,40 € 86,76 € 77,12 € 2P2 91,58 € 82,42 € 73,26 € 64,11 € 2P3 86,76 € 78,08 € 69,41 € 60,73 € 2P4 81,94 € 73,75 € 65,55 € 57,36 € 

HORS COMMUNE  2 Ext. 1 153,78 € 138,40 € 123,02 € 
2 Ext. 

2 
146,09 € 131,48 € 116,87 € 102,26 € 2 Ext. 3 138,40 € 124,56 € 110,72 € 96,88 € 2 Ext. 4 130,71 € 117,64 € 104,57 € 82,35 € 

Cas particulier des étudiants de l'enseignement supérieur habitant ou étudiant à Cergy:                                                                                                                              

Tarif 2B1 – 51,60€ 
 

Les étudiants peuvent, s'ils le désirent et sur présentation de leur carte d'étudiant ou d'un certificat de scolarité, 
bénéficier des droits de scolarité forfaitaires suivants, quel que soit leur lieu d'habitation et/ou leur lieu d'études. 

 



PARCOURS ADULTES N°3  - Barème scolarité (+25€ de droits d’inscription): à partir de 16 ans révolus 

Cours d’instrument au choix :  Violon, Alto, Violoncelle, Guitare, Batterie, Percussions, Guitare électrique, Guitare basse, Piano, Flûte traversière, Trompette, Clarinette, Saxophone, Trombone, 

Tuba, Cor 

+ OU pratique collective : Chorales adultes  

 Orchestre à Cordes 1&2, et Piccolo 

Options : Ensemble de Percussions, Ensemble de Guitares, Ensemble de Guitares Electriques, Ensemble Vents, Atelier de Musiques Actuelles, Atelier Jazz, Atelier Latino, Atelier Vocal 

+ OU formation musicale : Obligatoire 1 année 

Ressources familiales 
mensuelles 

  

FAMILLE COMPOSEE DE 1 
ENFANT ou SANS ENFANT 

FAMILLE COMPOSEE DE 2 ENFANTS FAMILLE COMPOSEE DE 3 ENFANTS 
FAMILLE COMPOSEE DE 4 ENFANTS ET 

+  

BAS DE 

LA 

TRANCHE 

HAUT DE 

LA 

TRANCHE 

CODE 

TARIF  

FORFAIT 

ANNUEL 

2 

membres 

de la 

même 

famille 

inscrits 

(-10% 

sur le 

total du 

forfait) 

3 

membres 

de la 

même 

famille 

inscrits 

(-20% 

sur le 

total du 

forfait) 

CODE 

TARIF  

FORFAIT 

ANNUEL 

2 

membres 

de la 

même 

famille 

inscrits 

(-10% 

sur le 

total du 

forfait) 

3 

membres 

de la 

même 

famille 

inscrits 

(-20% 

sur le 

total du 

forfait) 

4 

membres 

et + de la 

même 

famille 

inscrits 

(- 30% 

sur le 

total du 

forfait) 

CODE 

TARIF  

FORFAIT 

ANNUEL 

2 

membres 

de la 

même 

famille 

inscrits 

(-10% 

sur le 

total du 

forfait) 

3 

membres 

de la 

même 

famille 

inscrits 

(-20% 

sur le 

total du 

forfait) 

4 

membres 

et + de 

la même 

famille 

inscrits 

(- 30% 

sur le 

total du 

forfait) 

CODE 

TARIF  

FORFAIT 

ANNUEL 

2 

membres 

de la 

même 

famille 

inscrits 

(-10% 

sur le 

total du 

forfait) 

3 

membres 

de la 

même 

famille 

inscrits (-

20% sur 

le total 

du 

forfait) 

4 

membres 

et + de la 

même 

famille 

inscrits 

(- 30% 

sur le 

total du 

forfait) 

0,00 € 769,00 € 3 A1 123 € 110,70 € 98,40 € 3 A2 117 € 105,17 € 93,48 € 81,80 € 3 A3 111 € 99,63 € 88,56 € 77,49 € 3 A4 105 € 94,10 € 83,64 € 65,87 € 

769,00 € 1 097,00 € 3 B1 131 € 117,90 € 104,80 € 3 B2 124 € 112,01 € 99,56 € 87,12 € 3 B3 118 € 106,11 € 94,32 € 82,53 € 3 B4 111 € 100,22 € 89,08 € 77,95 € 

1 097,00 € 1 427,00 € 3 C1 139 € 125,10 € 111,20 € 3C2 132 € 118,85 € 105,64 € 92,44 € 3 C3 125 € 112,59 € 100,08 € 87,57 € 3 C4 118 € 106,34 € 94,52 € 74,43 € 

1 427,00 € 1 757,00 € 3 D1 147 € 132,30 € 117,60 € 3 D2 140 € 125,69 € 111,72 € 97,76 € 3 D3 132 € 119,07 € 105,84 € 92,61 € 3 D4 125 € 112,46 € 99,96 € 87,47 € 

1 757,00 € 2 085,00 € 3 E1 155 € 139,50 € 124,00 € 3 E2 147 € 132,53 € 117,80 € 103,08 € 3 E3 140 € 125,55 € 111,60 € 97,65 € 3 E4 132 € 118,58 € 105,40 € 83,00 € 

2 085,00 € 2 415,00 € 3 F1 163 € 146,70 € 130,40 € 3 F2 155 € 139,37 € 123,88 € 108,40 € 3 F3 147 € 132,03 € 117,36 € 102,69 € 3 F4 139 € 124,70 € 110,84 € 96,99 € 

2 415,00 € 2 746,00 € 3 G1 171 € 153,90 € 136,80 € 3 G2 162 € 146,21 € 129,96 € 113,72 € 3 G3 154 € 138,51 € 123,12 € 107,73 € 3 G4 145 € 130,82 € 116,28 € 91,57 € 

2 746,00 € 3 073,00 € 3 H1 179 € 161,10 € 143,20 € 3 H2 170 € 153,05 € 136,04 € 119,04 € 3 H3 161 € 144,99 € 128,88 € 112,77 € 3 H4 152 € 136,94 € 121,72 € 106,51 € 

3 073,00 € 3 403,00 € 3 I1 187 € 168,30 € 149,60 € 3 I2 178 € 159,89 € 142,12 € 124,36 € 3 I3 168 € 151,47 € 134,64 € 117,81 € 3 I4 159 € 143,06 € 127,16 € 100,14 € 

3 403,00 € 3 733,00 € 3 J1 195 € 175,50 € 156,00 € 3 J2 185 € 166,73 € 148,20 € 129,68 € 3 J3 176 € 157,95 € 140,40 € 122,85 € 3 J4 166 € 149,18 € 132,60 € 116,03 € 

3 733,00 € 4 061,00 € 3 K1 203 € 182,70 € 162,40 € 3 K2 193 € 173,57 € 154,28 € 135,00 € 3 K3 183 € 164,43 € 146,16 € 127,89 € 3 K4 173 € 155,30 € 138,04 € 108,71 € 

4 061,00 € 4 391,00 € 3 L1 211 € 189,90 € 168,80 € 3 L2 200 € 180,41 € 160,36 € 140,32 € 3 L3 190 € 170,91 € 151,92 € 132,93 € 3 L4 179 € 161,42 € 143,48 € 125,55 € 

4 391,00 € 4 721,00 € 3 M1 219 € 197,10 € 175,20 € 3 M2 208 € 187,25 € 166,44 € 145,64 € 3 M3 197 € 177,39 € 157,68 € 137,97 € 3 M4 186 € 167,54 € 148,92 € 117,27 € 

4 721,00 € 5 049,00 € 3 N1 227 € 204,30 € 181,60 € 3 N2 216 € 194,09 € 172,52 € 150,96 € 3 N3 204 € 183,87 € 163,44 € 143,01 € 3 N4 193 € 173,66 € 154,36 € 135,07 € 

5 049,00 € 5 379,00 € 3 O1 235 € 211,50 € 188,00 € 3 O2 223 € 200,93 € 178,60 € 156,28 € 3 O3 212 € 190,35 € 169,20 € 148,05 € 3 O4 200 € 179,78 € 159,80 € 125,84 € 

5 379,00 € et plus 3 P1 243 € 218,70 € 194,40 € 3 P2 231 € 207,77 € 184,68 € 161,60 € 3 P3 219 € 196,83 € 174,96 € 153,09 € 3 P4 207 € 185,90 € 165,24 € 144,59 € 

HORS COMMUNE  3 Ext 1 387,75 € 348,98 € 310,20 € 3 Ext 2 368,37 € 331,53 € 294,69 € 257,86 € 3 Ext.3 348,98 € 314,08 € 279,18 € 244,28 € 3 Ext.4 329,59 € 296,63 € 263,67 € 207,64 € 

Cas particulier des étudiants de l'enseignement supérieur habitant ou étudiant à Cergy:                                                                                                                              

Tarif 3B1 – 131€ 
 

Les étudiants peuvent, s'ils le désirent et sur présentation de leur carte d'étudiant ou d'un certificat de scolarité, bénéficier 

des droits de scolarité forfaitaires suivants, quelque soit leur lieu d'habitation et/ou leur lieu d'études. 



 

5. Spectacles et Activités 

Spectacles et activités proposés dans le cadre de la programmation de Visage du Monde et du Douze 

Tarifs 2023-2024 spectacles et activités à Visage du Monde et au Douze 

    

Type de spectacles ou activités Tarif plein Tarif réduit Tarif abonnés 

Spectacle catégorie A 30 €* 22 €* 20 €* 

Spectacle catégorie B 25 €* 17 €* 15 €* 

Spectacle catégorie C 20 €* 12 €* 10 €* 

Spectacle catégorie D 12 €* 7 €* 6 €* 

Spectacle catégorie E 6 €* 4 €* 3 €* 

Spectacle catégorie F 3 €* 

Groupes scolaires et partenariats actions culturelles et médiations 
1€ pour les primaires 2€ pour les collégiens 

3€ pour les lycéens 

Ateliers, stages, workshop, masterclass 
Tarif A 5 €* de l'heure 

Tarif B 10 €* de l'heure 

Campus danse (stage danse intensif) 2h par jour sur 5 jours 25 €* 

Abonnement 20 €* 

 
* A ces tarifs, il conviendra au public d’ajouter les commissions éventuelles de prestataires tiers pour les billetteries réservées en ligne. Ces 

commissions sont perçues directement par le prestataire. Pour exemple, en 2021, le prestataire weezevent perçoit une commission de 0,99 € par 

billet acheté en ligne. 

 

Critères d’éligibilité aux tarifs réduits : 

Moins de 25 ans 

Etudiants 

Bénéficiaires des minimums sociaux 

Demandeurs d’emploi 

Séniors de + de 65 ans 

Agents de la ville de Cergy 

Elèves du CFD uniquement pour les spectacles de danse 

Participants aux Masterclass en lien avec le spectacle 

Familles nombreuses 

Groupe constitué de dix personnes minimum 

 
 

 

6. Location de salles 

Salles de Visage du Monde  

Type de salle Tarif horaire 
Tarif demi-

journée 

Tarif 

journée 

Tarif annuel 

créneau de 

1h30 à 3h 

Tarif annuel  

créneau de 

3h à 6h 

Caution Observations 

Salle informatique 22 € 78 € 133 € 1 071 € 1 338 €     

Salle orange 22 € 78 € 133 €         

Salles 1,2,3 ou 4 17 € 58 € 100 € 803 € 1 004 €     

Cuisine 11 € 39 € 67 € 535 € 668 €     

Salle de danse 45 € 156 € 267 € 1 466 € 2 933 €     

Corner 22 € 78 € 133 € 1 071 € 1 338 €     

Hall 45 € 156 € 267 €         

Salle bleue 22 € 78 € 133 €         

Studio numérique avec technicien 45 € 156 € 267 €         

Salle de spectacle 

Montage / répétition     
794 €   

      

Salle de spectacle     1 462 €     500 € 

SSIAP Obligatoire 

tarif horaire en 

vigueur  

Loge 1 ou 2   39 € 67 €         
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La grande salle du Douze  
Type de salle*** Tarif horaire Tarif demi-journée* Tarif journée** 

Grande salle : tous organismes et associations hors Cergy   2 100 € 3 500 € 

Grande salle : Associations cergyssoises   1 200 € 2 000 € 

Espace scénique seul (artiste de notoriété)   750 € 1 200 € 

Espace scénique seul (artiste en développement)   325 € 600 € 

Office de réchauffage   180 € 280 € 

Cuisine pédagogique   180 € 280 € 

Bureau de production   38 € 65 € 

Patio extérieur   130 € 250 € 

Espace repas   130 € 250 € 

Loge / unité   38 € 65 € 

Agent de sécurité 21,50 €     

SSIAP Obligatoire Selon tarif en vigueur (21,70€ en 2022) 

 

*Location à la demi-journée = 6 heures consécutives maximum  

**Location à la journée = 10 heures consécutives maximum  

***Les espaces connexes à la grande salle sont disponibles à la location dans ce cadre uniquement et sous réserve de disponibilité 

 

 

 

Les studios du Douze 

 Durée Plein tarif Tarif réduit* 

REPETITION 

1 heure 10 € 8 € 

Forfaits pour les musiciens adhérents 

12 heures 100 € 75 € 

24 heures 170 € 130 € 

36 heures 220 € 160 € 

Adhésion** 10 € 5 € 

ENREGISTREMENT 

1 heure 100 € 75 € 

4 heures 170 € 130 € 

8 heures 220 € 160 € 

*Critères d’éligibilité aux tarifs réduits : 

Musiciens répétant seul 

Moins de 25 ans 

Etudiants 

Bénéficiaires des minimums sociaux 

Demandeurs d’emploi 

Séniors de + de 65 ans 

Agents de la ville de Cergy 

Elèves de l’école de musique 

Familles nombreuses 

**Le mercredi un tarif d’enregistrement de 10€/h sera réservé pour les étudiants et/ou moins de 25 ans en solo ou en duo. 
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7. Accueil de tournages  

Tournage en décor intérieur (bâtiments publics) 
CINEMA - FICTION TV - PUBLICITE 

Tarif journalier 
Equipe technique 

<30 >=30 et =50 >50 

Tournage Journée semaine (8h à 20h) 714 € 1 020 € 1 326 € 

Tournage demi - Journée semaine (8h à 20h) 357 € 510 € 663 € 

Tournage Nuit (20h à 8h) / Dimanche / Jour férié 1 071 € 1 530 € 1 989 € 

Tournage demi - Nuit (20h à 8h) / dimanche / jour férié 536 € 765 € 995 € 

Forfait Journée occupation sans activité de production (sur 24h) 179 € 255 € 332 € 

Forfait Journée montage / démontage (sur 24h) 357 € 510 € 663 € 

EMISSION DE FLUX 

Tarif journalier 
Equipe technique 

<30 >=30 et =50 >50 

Tournage Journée semaine (8h à 20h) 571 € 816 € 1 061 € 

Tournage Nuit (20h à 8h) / Dimanche / Jour férié 857 € 1 224 € 1 591 € 

Forfait Journée occupation sans activité de production (sur 24h) 143 € 204 € 265 € 

Forfait Journée montage / démontage (sur 24h) 286 € 408 € 530 € 

FORMAT COURT ET FORMAT WEB - CLIP AUTOPRODUIT 

Tarif journalier 
Equipe technique 

<30 >=30 et =50 >50 

Tournage Journée semaine (8h à 20h) 143 € 204 € 265 € 

Tournage Nuit (20h à 8h) / Dimanche / Jour férié 214 € 306 € 398 € 

Forfait Journée occupation sans activité de production (sur 24h) 36 € 51 € 66 € 

Forfait Journée montage / démontage (sur 24h) 71 € 102 € 133 € 

PHOTOS ARTISTIQUES 

Tarif journalier 
Equipe technique 

<30 >=30 et =50 >50 

Tournage Journée semaine (8h à 20h) 71 € 102 € 133 € 

Tournage Nuit (20h à 8h) / Dimanche / Jour férié 107 € 153 € 199 € 

Forfait Journée occupation sans activité de production (sur 24h) 18 € 26 € 33 € 

Forfait Journée montage / démontage (sur 24h) 36 € 51 € 66 € 

 
 

Tournage en décor extérieur (espaces verts, voie publique, équipements sportifs) 
CINEMA - FICTION TV - PUBLICITE 

Tarif journalier 
Equipe technique 

<30 >=30 et <=50 >50 

Tournage Journée semaine (8h à 20h) 500 € 714 € 928 € 

Tournage Nuit (20h à 8h) / Dimanche / Jour férié 750 € 1 071 € 1 392 € 

Forfait Journée occupation sans activité de production (sur 24h) 125 € 179 € 232 € 

Forfait Journée montage / démontage (sur 24h) 250 € 357 € 464 € 

EMISSION DE FLUX 

Tarif journalier 
Equipe technique 

<30 >=30 et <=50 >50 

Tournage Journée semaine (8h à 20h) 400 € 571 € 743 € 

Tournage Nuit (20h à 8h) / Dimanche / Jour férié 600 € 857 € 1 114 € 

Forfait Journée occupation sans activité de production (sur 24h) 100 € 143 € 186 € 

Forfait Journée montage / démontage (sur 24h) 200 € 286 € 371 € 

FORMAT COURT ET FORMAT WEB - CLIP AUTOPRODUIT 

Tarif journalier 
Equipe technique 

<30 >=30 et <=50 >50 

Tournage Journée semaine (8h à 20h) 100 € 143 € 186 € 

Tournage Nuit (20h à 8h) / Dimanche / Jour férié 150 € 214 € 278 € 

Forfait Journée occupation sans activité de production (sur 24h) 25 € 36 € 46 € 

Forfait Journée montage / démontage (sur 24h) 50 € 71 € 93 € 

PHOTOS ARTISTIQUES       

Tarif journalier 
Equipe technique 

<30 >=30 et <=50 >50 

Tournage Journée semaine (8h à 20h) 50 € 71 € 93 € 

Tournage Nuit (20h à 8h) / Dimanche / Jour férié 75 € 107 € 139 € 

Forfait Journée occupation sans activité de production (sur 24h) 12 € 18 € 23 € 

Forfait Journée montage / démontage (sur 24h) 25 € 36 € 46 € 
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 Tournage en décor remarquable 

CINEMA - FICTION TV - PUBLICITE       

Tarif journalier 
Equipe technique 

<30 >=30 et <=50 >50 

Tournage Journée semaine (8h à 20h) 1428 2040 2652 

Tournage Nuit (20h à 8h) / Dimanche / Jour férié 2142 3060 3978 

Forfait Journée occupation sans activité de production (sur 24h) 357 510 663 

Forfait Journée montage / démontage (sur 24h) 714 1020 1326 

EMISSION DE FLUX       

Tarif journalier 
Equipe technique 

<30 >=30 et <=50 >50 

Tournage Journée semaine (8h à 20h) 1142,4 1632 2121,6 

Tournage Nuit (20h à 8h) / Dimanche / Jour férié 1713,6 2448 3182,4 

Forfait Journée occupation sans activité de production (sur 24h) 285,6 408 530,4 

Forfait Journée montage / démontage (sur 24h) 571,2 816 1060,8 

FORMAT COURT ET FORMAT WEB - CLIP AUTOPRODUIT     

Tarif journalier 
Equipe technique 

<30 >=30 et <=50 >50 

Tournage Journée semaine (8h à 20h) 285,6 408 530,4 

Tournage Nuit (20h à 8h) / Dimanche / Jour férié 428,4 612 795,6 

Forfait Journée occupation sans activité de production (sur 24h) 71,4 102 132,6 

Forfait Journée montage / démontage (sur 24h) 142,8 204 265,2 

PHOTOS ARTISTIQUES       

Tarif journalier 
Equipe technique 

<30 >=30 et <=50 >50 

Tournage Journée semaine (8h à 20h) 142,8 204 265,2 

Tournage Nuit (20h à 8h) / Dimanche / Jour férié 214,2 306 397,8 

Forfait Journée occupation sans activité de production (sur 24h) 35,7 51 66,3 

Forfait Journée montage / démontage (sur 24h) 71,4 102 132,6 

 

 

Tournage sur la voie publique avec perturbation de la circulation 

CINEMA - FICTION TV - PUBLICITE       

Tarif journalier 
Equipe technique 

<30 >=30 et <=50 >50 

Tournage Journée semaine (8h à 20h) 1071 1530 1989 

Tournage Nuit (20h à 8h) / Dimanche / Jour férié 1607 2295 2984 

Forfait Journée occupation sans activité de production (sur 24h) 268 383 497 

Forfait Journée montage / démontage (sur 24h) 536 765 995 

EMISSION DE FLUX       

Tarif journalier 
Equipe technique 

<30 >=30 et <=50 >50 

Tournage Journée semaine (8h à 20h) 714 1020 1326 

Tournage Nuit (20h à 8h) / Dimanche / Jour férié 1071 1530 1989 

Forfait Journée occupation sans activité de production (sur 24h) 179 255 332 

Forfait Journée montage / démontage (sur 24h) 357 510 663 

FORMAT COURT ET FORMAT WEB - CLIP AUTOPRODUIT     

Tarif journalier 
Equipe technique 

<30 >=30 et <=50 >50 

Tournage Journée semaine (8h à 20h) 357 510 663 

Tournage Nuit (20h à 8h) / Dimanche / Jour férié 536 765 995 

Forfait Journée occupation sans activité de production (sur 24h) 89 128 166 

Forfait Journée montage / démontage (sur 24h) 179 255 332 

PHOTOS ARTISTIQUES       

Tarif journalier 
Equipe technique 

<30 >=30 et <=50 >50 

Tournage Journée semaine (8h à 20h) 357 510 663 

Tournage Nuit (20h à 8h) / Dimanche / Jour férié 536 765 995 

Forfait Journée occupation sans activité de production (sur 24h) 89 128 166 

Forfait Journée montage / démontage (sur 24h) 179 255 332 
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Redevance pour emprise logistique ou technique 
Emprise espace public pour les besoins logistiques et techniques Tarif / jour 

emprise place stationnement 10,20€ / jour 

emprise logistique ou technique espace public (loges, barnum, cantine, matériels, grues, échafaudage, …) 6,10 € / jour et m2 

mise à disposition d'une salle communale pour loge 102 € / jour 

 

 

Coûts supplémentaires liés à la mobilisation de personnel municipal 
Pendant la période d’utilisation des lieux par la Production, il est entendu qu’un agent municipal peut être amené à être mobilisé pour les besoins 

et demandes logistiques et techniques du tournage dans le cadre de ses horaires de travail habituel (soit généralement dans l’intervalle horaire entre 

8h30 et 17h30 du lundi au vendredi) et pour une durée quotidienne moyenne ne devant excéder 2 heures. 

 

 

  
jour (6h > 22h) 

Lundi > Samedi 

dimanche et jours 

fériés 
nuit (22h > 6h) 

tarif à l'heure 24 € 39 € 47 € 

forfait journalier 240 € 390 € 377 € 

 

 

La commune peut décider de la nécessité de présence sur le lieu de tournage d’un agent municipal pour des raisons de sécurité notamment. Dans 

ce cas, les tarifs ci-dessus s’appliquent 

 

Certains critères dérogatoires à la tarification pourront être appliqués : 

 

- Dans le cadre de projets d’associations domiciliées sur le territoire de la ville de Cergy ou de la Communauté d’Agglomération de Cergy-

Pontoise s’inscrivant dans le cadre d’une coréalisation avec la ville de Cergy ou d’une convention de partenariat. 

 

- Dans le cadre de projets d’associations domiciliées sur le territoire de la ville de Cergy ou de la Communauté d’Agglomération de Cergy-

Pontoise qui n’exigent pas la privatisation et l’usage exclusif de l’espace pour les besoins du tournage. 

 

- Dans le cadre de projets faisant partie d’un dispositif d’accompagnement de la ville, notamment dans le domaine artistique et/ou 

socioéducatif, la tarification prendra la forme d’une valorisation en nature  

 

- Dans le cadre de projets menés par des établissements scolaires du premier et second degré, situés sur le territoire de la ville de Cergy 

et, œuvrant dans une dynamique partenariale avec la ville. 
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EQUIPEMENTS SPORTIFS 

Les mises à dispositions ont une durée minimum d’une heure 

Pour les locations inférieures à la demi-journée, tout quart d’heure entamé sera dû au prorata du travail horaire 

 

 

Tarif 

horaire 

Tarif demi-

journée* 

Tarif 

journée** 

Tarif 

annuel*** 

Gymnase 

  

Grande salle omnisports - Type C 29,03 € 101,60 € 174,18 € 1 306,32 € 

Petite salle omnisports - Type B 21,45 € 75,06 € 128,68 € 965,09 € 

Halle multisports couverte 18,75 € 65,63 € 112,52 € 843,84 € 

Salle spécialisée - Type A (danse, boxe…) 15,37 € 53,81 € 92,24 € 691,79 € 

Grand Dojo (2 aires de combat) 21,45 € 75,06 € 128,68 € 965,09 € 

Petit Dojo 15,08 € 52,75 € 90,43 € 678,23 € 

Court de tennis 

  

Court extérieur 9,22 € 32,26 € 55,31 € 414,87 € 

Court couvert terre battue 26,71 € 93,49 € 160,26 € 1 202,00 € 

Court couvert résine 21,45 € 75,06 € 128,68 € 965,13 € 

Terrain de grands jeux 

Grand terrain (dimension jeu à 11) Terrain en gazon synthétique (Ponceau, Chat Perché, 

Keita) 
31,10 € 108,86 € 186,62 € 1 399,65 € 

Terrain en gazon naturel (Terrain de baseball) 40,92 € 143,21 € 245,50 € 1 841,30 € 

Petit terrain (dimension jeu à 7) Terrain en gazon synthétique (Gency, Verger) 21,47 € 75,14 € 128,82 € 966,14 € 

Terrain en stabilisé (Justice) 15,98 € 55,94 € 95,90 € 719,22 € 

Equipement sportif extérieur 

  

Piste d'athlétisme 11,35 € 40,76 € 68,13 €   

Skate Park 34,33 € 120,18 € 206,01 € 1 545,10 € 

Plateau football synthétique (Petit Verger, Genottes, 

Terroir) 
9,70 € 33,96 € 58,22 €   

Double plateau sportif 11,35 € 39,74 € 68,13 €   

Plateau sportif simple 6,81 € 23,85 € 40,87 €   

Boulodrome 10,72 € 37,52 € 64,31 € 482,36 € 

*Les mises à disposition à la demi-journée sont prévues pour une utilisation comprise entre 4 et 6 heures consécutives 

**Les mises à disposition à la journée sont prévues pour une utilisation supérieure à 6 heures et inférieure à 24 heures consécutives 

***Les mises à disposition annuelles sont prévues pour un créneau de 1h30 à 2h maximum se répétant sur un minimum de 30 semaines 

 

LOCAUX DES MAISONS DE QUARTIER 

 

Type de salle 
Tarif 

horaire 

Tarif demi-

journée 
Tarif journée 

Tarif annuel 

(créneau de 

1h30 à 3h) 

Tarif annuel 

demi-journée 

(de 3h à 6h ) 

Tarif annuel 

journée (de 6h 

à 24h) 

Forfait annuel 

Grande salle de 70 à 265 

m2 
22 € 78 € 133 € 1 071 € 1 338 € 2 342 €   

Salle de 

réunion/polyvalente de 13 

à 69 m2 

17 € 58 € 100 € 803 € 1 004 € 1 756 €   

Bureau/cuisine/studio de 

4 à 25 m2 
11 € 39 € 67 € 535 € 668 € 1 170 €   

Bureau permanent ou 

réserve - stockage à 

l'année* 

            6 604 € 

*à l’usage exclusif de l’association 


